
                                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРАНСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.03.2023                                                                                          № 24

с. Никола 

Об  утверждении порядка установления стоимости  и перечня услуг по
присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам
общего пользования  местного значения муниципального образования

Никольского сельского поселения Яранского района Кировской области 

В целях реализации пункта 8 статьи 13, части 9 статьи 22 Федерального
закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" администрация Никольского
сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  перечень  услуг  по  присоединению  объектов  дорожного
сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения
муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение  Яранского
района Кировской области согласно приложению N 1.

2.  Утвердить  расчет  стоимости  услуг  по  присоединению  объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного
значения  муниципального  образования  Никольское  сельское  поселение
Яранского района Кировской области согласно приложению N 2.
        3.     Настоящее  постановление  опубликовать  в  информационном
бюллетене  и  разместить  на  официальном  сайте  Никольского  сельского
поселения.

        4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава Никольского сельского поселения:                          П.А.Богданов   

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=376422&date=04.08.2021&dst=100188&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=376422&date=04.08.2021&dst=3&fld=134


      Приложение N 1

Утвержден
постановлением
администрации

Никольского сельского поселения
Яранского района

Кировской области
от 27.03.2023 № 24

ПЕРЕЧЕНЬ
УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО СЕРВИСА

К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО
ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НИКОЛЬСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

При присоединении объектов дорожного сервиса, примыканий объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного
значения  муниципального  образования  Никольского  сельского  поселения
Яранского  района  Кировской  области  (далее  -  автомобильные  дороги),
прокладке и переустройстве инженерных коммуникаций и иных сооружений,
проходящих  к  объектам  дорожного  сервиса,  в  границах  полос  отвода  и
придорожных полос автомобильных дорог оказываются следующие услуги:

1.  Согласование  акта  выбора  земельного  участка  в  границах  полос
отвода и придорожных полос автомобильных дорог и выдача заключения на
его использование.

2. Изучение документации, представленной заявителем на рассмотрение,
ее согласование и выдача технических условий.

3.  Сбор  данных  и  анализ  технических  характеристик  участка
автомобильной  дороги  в  зоне  предполагаемого  присоединения  объекта
дорожного  сервиса,  проведения  работ  по  прокладке  или  переустройству
инженерных коммуникаций и иных сооружений.

4.  Осуществление контроля  за  выполнением работ по присоединению
объекта  дорожного  сервиса,  прокладке  или  переустройству  инженерных
коммуникаций и иных сооружений.

5. Внесение изменений в техническую документацию соответствующих
автомобильных дорог.



Приложение N 2

Утвержден
постановлением
администрации

Никольского сельского поселения
Яранского района

Кировской области
от 27.03.2023 № 24

РАСЧЕТ
СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПРИСОЕДИНЕНИЮ ОБЪЕКТОВ ДОРОЖНОГО
СЕРВИСА К АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЯРАНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Стоимость  услуг  по  согласованию  акта  выбора  земельного  участка  в
границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог и выдаче
заключения  на  его  использование,  по  изучению  документации,
представленной  заявителем  на  рассмотрение,  ее  согласованию  и  выдаче
технических условий (Су1) рассчитывается по следующей методике:

Су1 = Сч1 x Пч1, где:

Сч1 - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг
согласно стоимости трудозатрат работников администрации района;

Пч1 - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной
группе  услуг  согласно  расчету  стоимости  трудозатрат  работников
администрации района.

Стоимость услуг по сбору данных и анализу технических характеристик
участка  автомобильной  дороги  в  зоне  предполагаемого  присоединения
объекта  дорожного  сервиса,  проведения  работ  по  прокладке  или
переустройству  инженерных  коммуникаций  и  иных  сооружений,
осуществлению контроля за выполнением работ по присоединению объекта
дорожного  сервиса,  прокладке  или  переустройству  инженерных
коммуникаций  и  иных  сооружений,  внесению  изменений  в  техническую
документацию  соответствующей  автомобильной  дороги  (Су2)
рассчитывается по следующей методике:

Су2 = Сч2 x Пч2 x Кк, где:



Сч2 - стоимость часа трудозатрат применительно к данной группе услуг
согласно расчету стоимости трудозатрат работников администрации района;

Пч2 - количество трудозатрат (человеко-часов) применительно к данной
группе  услуг  согласно  расчету  стоимости  трудозатрат  работников
администрации  района,  определяемое  в  зависимости  от  видов  объектов
дорожного  сервиса,  примыканий  объектов  дорожного  сервиса  к
автомобильной  дороге,  инженерных  коммуникаций  и  иных  сооружений,
проходящих  через  придорожные  полосы  и  полосы  отвода  автомобильных
дорог к объектам дорожного сервиса, указанных в таблице N 1 к настоящему
расчету;

Кк  -  коэффициент  "Категория  автомобильной  дороги",  учитывающий
интенсивность  движения согласно данным, приведенным в таблице N 2 к
настоящему расчету.

Таблица N 1
к расчету

Перечень объектов дорожного сервиса, примыканий объектов
дорожного сервиса к автомобильным дорогам, инженерных

коммуникаций и иных сооружений, проходящих через придорожные
полосы и полосы отвода автомобильных дорог к объектам

дорожного сервиса

N п/п Наименование объектов

1. Одиночные киоски, лотки, палатки, торговля с автомобиля

2. Временный магазин или пункт питания

3. Информационная стела, указатели, щиты (кроме рекламы)

4. Кафе, ресторан

5. Магазин

6. Пункт обслуживания автомобилей (шиномонтаж, ремонт, мойка и 
т.п.)

7. Рынок

8. Площадка для транспорта и стоянки

9. Автозаправочные станции

10. Комплекс дорожного сервиса



11. Мотель, кемпинг

12. Здания и сооружения, обслуживающие грузовой автотранспорт 
(грузовые автостанции, терминалы, платные стоянки и т.п.)

13. Устройство примыкания

14. Прокладка коммуникаций (пересечение), прокол

15. Прокладка коммуникаций (пересечение), воздушный путь

16. Прокладка коммуникаций вдоль автодороги (из расчета 1 км)

Таблица N 2
к расчету

Значения коэффициента "Категория автомобильной дороги"

N
п/п

Категория
автомобильной

дороги

Интенсивность
движения

(автомобилей в сутки)

Значение
коэффициента

1. V до 200 1,0

2. IV свыше 200 до 2000 1,5

3. III свыше 2000 до 6000 2,0

4. II свыше 6000 до 14000 2,5

5. I Б свыше 14000 3,0


	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Таблица N 1
	Таблица N 2


